Asuntos Perrogoneos  
hechos en el año  
1748.

8

Степановъ 2 1748.  
Енея.

UC 669

Февреро

Marzo

*[Faint, mirrored handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page]*

Abril

Mayo

Junio

Sobre dos textos del Genesis el uno: et nuntiaverunt principes Pharaoni:  
cap. 12. y el otro: et Joseph erat princeps in terra Aegypti: se decide si la calidad  
el Principe que residia en Joseph era la misma, o superior á la de los otros. =  
Por el P. M.<sup>o</sup> Fran<sup>co</sup> Armaña. *fructa.*

Julio

Agosto

Setiembre.

Octubæ

Noviembæ

4 Deciembæ

Desponsatio B. Catharinae Virg<sup>is</sup> et Mart<sup>i</sup> cum Cho. Por<sup>o</sup> D<sup>ni</sup> Juan Garçet P<sup>ro</sup>o.  
Breve diseño de la prudencia. = Por<sup>o</sup> D<sup>ni</sup> Cayetano Amat.

Deponatio B. Catharinae S. et M. ad Christum.

1

Inter omnes illicet dulcedines, dulcesque illecebras, quas aucupatur amor, nulle palatij amantium jucundiores, quod quia in nexu matrimoniali constructissimo latissime affluere reperuntur. Cum namque omnis amoris suavitas ad extremorum, quibus circumcingitur similitudine, aut potius identitate, nascatur; quantum similitudinis, aut identitatis extrema, tantum suavitatis habet amor, atque dulcedinis. Vbi igitur illa magis similia, magisque una, quod ubi eos duobus unum efficitur? si matrimonium necesse inter corpora constituitur, unum corpus, aut una caro; si vero inter spiritus, una anima, vel unus efficitur spiritus.

Amor dum est, ad quod dirigitur apparet congruentiam, sed dum in hac amati pignoris imperfecta delineatione versatur, nunquam excedit limites desiderii, nec amanti animus in hujus fluctibus desiderii tranquilliter acquiescit; bene vero dum sui pignoris seorsum possessionem obtabilem adipiscitur.

Hoc motu capta Catharina (non amoris profani cecitate, sed divino sibi lumine affulgenti) inter divina radios claritatis Christi pulchritudine sibi tantum spirituali nexu matrimonii consequibili circumspexit; cum continuo magno desideravit desiderio votorum suorum scopum attingere. Nec tamen quiescit, neque tranquillitas, neque pacata in hujus undis existit desiderii, usque dum per baptismalem viam veritatis navigans obsecundantibus ad sui portum pignoris consecutionem pervenit. Santa visa fuit illustratae oculis Catharinae Christi famositas; ut illi destinatae deditibus, quibus egebat, ipsarumque spe concepta adipiscenda ad, omnia sibi sancta fuerit emulatio. Invisitaverat Catharina Aethiopiae praecipua, sic non erat insua legum amoris, qui non in parca desiderii, sed in liberali gaudii mensura existens, in eum quem amat amantem convertit. Flamme enim amat pagilio, visque cum flammis conjunctio, ne <sup>adipiscitur</sup> ~~consequatur~~, cum illico in flammam cernitur transmutatur. Pizam amat subter, visque necesse cum Pizami spectaculo consequitur, cum statim in ipsum Pizami transmissa conspicitur spectaculum. Christum tandem amat Catharina, visque conjugii spiritualis obtinet unionem, cum subito in ipsum Christum dignoscitur conversa. Hanc Catharina, ob illius pulchritudinem, cupiebat conversionem, cumque ea, non nisi nuptiarum cum Christo celebratarum, esse sibi videret consequendam; unionem cum eo negotio suscepto, nunquam desinit ad complexum.

Nunc vero temporis menter majori cum claritate omnibus investigatis circumstantiis hujusmodi Catharinae cum Christo, et Christi cum Catharina conditionem enucleare matrimonii. Defuncto Patre Catharinae Alexandriae Cyprii Rege potentissimo, nuptiarum cum hoc, tantum essent ejus heredis filia dote, ne dum in corpore quo captivus in se induentibus oculis dominabatur; verum etiam in anima; cuius intellectus licet muliebri, virilibus instans, quos Magistros habuerat, admiratione affecerat, Nuptiarum regiarum, et opulentissimas potuisset celebrare. Celo autem sibi suffragante Cannale nunquam iniret matrimonium, ut spirituale liberum contraheret, et expediret. Cum Christum animam amantem desiderativissimum sibi vellet spirituali matrimonio jungere Catharina, moxque amantem observans per fenestras, et per Cancellos amata intuentium, ut de ejus fiant pulchritudine certiores, quadam nocte Catharina dormiente privilegium sibi tam

(ad concellid) Domus ejus incedens visitavit; non insensu staty, non ignarus pul-  
chritudinis, ceterarumq; amplexu amantem dote naturali; sed urbanitatis partim gra-  
tia, partim vero, et quod magis est, et staty perfectione, pulchritudi gratia, dotibusq;  
incrementu impertiret. Non quod non possit abire, sed ut Catharina non omnium  
cumulu perfectionis officio ad ipsa sopro circumstantia aditu censeret esse tribu-  
endum.

Exat Christy in sinu Matris ad instar pueruli, puerili enim figura deingitua  
Amoris, cumq; ipsa versus Catharina Mater protenderet, Catharina amplexu (fa-  
da esse dicens sui purissimi oculis) Christy refugere, quodq; faditatis macula aquis  
abstergeret baptismalibus, significavit. Catharina vero magis e somno animo qua  
corporis eoungens sapientiori docta magistro, et lucidiori lumine illustrata intellex-  
it; quo pacto qua deformitate Christy respuerat a se eijere; et qua pulchritudine pos-  
tulabat sibi acquirere possit.

Inveca vero qua solitudine, aut quo angore premeretur  
dud cujus sponsa esse voluit oculis deformis videbatur. Erant omnino Catharine dies,  
usq; menses, adhuc anni, adeo dicat secula momenta illa, quibus deformitatis causam  
agnoscens, pulchritudinis gratia, aut gratia pulchritudine privaretur. Quare cum  
euer amore saucia ardentissimo, magis periti Medici Consilij, aut potius precepti  
obediens, ad fontis aquas salubrioris adire statueret, iter sine aversione suscepit,  
sine mora cucurrit, sine lassitudine consummavit, ac demum sine perturbatione  
aquis optatissimis se immisit. Et namq; mulieres, vnu tandem pulchritudinis agrice,  
captatitudo, sine tadio, eam judicio tempore non inane consumpto, annos transi-  
gunt adinveniende modum aliquod formositatis perquirentes; quanta cura, quantaq;  
studio eay indagaret Catharina vnde, qua sue pulchritudini macula obumbrata  
tribuerent lavacro perfectionem? Isq; inventis quas querebat, sordidibus lotis quas  
habuerat, id pulchritudinis acquisivit, quod ipsa, quicq; ejus sponsa esse volebat desi-  
deraverant. Et postquam hujusmodi lavacrum fuit consequuta, Jery unacum Matre Ma-  
ria. ead nocte, iterum visitavit, cumq; sibi pro contrahendo Matrimonio tota pulchra viva  
esset, hujus alacribus verbis alloqueretur Catharina: Surge Amica mea, et prope. Tota  
pulchra ey Amica mea, dilecta mea, sponsa mea. Hodierno tua desponsationis die diade-  
mate coronaberis. Coronat celestem pro terrena, verasq; spiritus delicias pro vanis corporis  
voluptatibus consequeris. Terrena magis est spinea qua aurea, Celesty vero tota aurea, gem-  
my tota pretiosy, consueq; unioribus circumtexta.

Quanto hic lepore, quot, quantisq; colori-  
bus, quantaq; intellectus acumine singulari sponse dote sapientissimus sponsus describeret  
pulchritudinis. Denes tui (diceret) Catharina sunt sicut gregee fontana, qua ascenderunt  
de lavacro. Savi distillant labia tua sponsa; Mel, et lac sub lingua tua, in cujus lactis  
testimoniud in tui Capitis amputatione lac pro sanguine fluet copiosissimu. Ecce tu pul-  
chra ey Amica mea, ecce Amica mea oculi tui columbaru. Et merito etenim hujus rug-  
tuy nihil esset amaritudinis intermiscendum; quamoptime sponsus sponse oculos columbe  
comparavit; Columba etenim felle, quo acerbior figuratur amaritudo, natura destituit.  
Qua se fouare Christy ejusmodi nuptias confluxus celebraturus post questy cruciatu noluit  
bibere, quod sibi Judei fel bibendum obtulerunt.

Quanta tum pro voluptate gaudia exhalaret  
Catharina in suspiratione jamq; assequendo amplexu quod tanto aspererat desiderio! Allex

J dormientem

abrenū precōnij invicē efferebat. Sponsi verbe in nostra Virginiū laude pronūciata suo  
cordi aliquantulū insistentia, ad Sponsū in ejus gloriā transmissa remeant. Ad eo ut  
utiq; laudare malle, quā laudati videretur. Hic plena gaudia dicitur Catharina: Ecce  
tu pulcher es, dilecte mi, et decorus, lectulus noster floridus, floribus enim virginibus, in  
qua vivemus, commendatur. Hisq; delitij ambos inter spiritus occupatos fuit matri-  
monij celebratū. Vbi Catharina desideriorū suorū attingit scopū, ad quē ansia colli-  
maverat; Ejus namq; Christi pulchritudinē Amari finis erat, ut ex duobus efficeretur v-  
nus spiritus, quod matrimonio fuit spirituali consequita; moxemq; sponsus antiquissimo  
ad sequens immemorabili quissimo nostra Virginiū digito annulū imposuit, qui qui-  
de annulū quamquā<sup>vis</sup> quæret materia, non legitur, aureū tamen fuisse minime du-  
bitandū. Sum quia sicut aurū est omnium excellentiū metallorū, omnibusq; antepositus;  
ita inter Sponsos amoris propter unionē, aut potius identitatem omni alio amore major  
est futurus, ipsiq; Sponsos omnibus debet alijs antefere; videlicet, quia ex munificentissimi  
liberalitate, ditissimiq; opulentia munus esse colligitur munificentissimū. Et optime con-  
quirit annulū huic quamvis spirituali matrimonio; si enim in carnali impositus annulū  
suo circulo matrimonij præferens indissolubilitatē; quanto potius in spirituali lang-  
endū; cuius ita necesse stringitur indissolubili ut neque false mortis acutissimas solvi,  
aut abscondi valeat. Imo ubi carnale efficiens consummatur, ibi confirmatur securū  
spirituale.